

# 単 価 合 意 書

令和6年9月19日に契約したR5圏央道神崎PA改良その1工事（第1回変更）における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月23日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 千葉県香取市北二丁目6番地3

氏名 石井工業株式会社

代表取締役 石井 良典

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		121,673,254	
道路土工		式	1		40,341,456	
掘削工(ICT)		式	1		67,347	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	90	395	35,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	353.3	31,797	
路体盛土工(ICT)		式	1		19,090,484	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	22,000	229.4	5,046,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24,480	353.3	8,648,784	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	24,500	220.2	5,394,900	
路床盛土工(ICT)		式	1		20,437,455	
路床盛土(ICT) (1)	C-40	m3	0	5,791	0	
路床盛土(ICT) (1)	C-40	m3	910	5,779	5,258,890	
路床盛土(ICT) (2)		m3	0	343.1	0	
路床盛土(ICT) (2)		m3	11,000	331.3	3,644,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT) (3)	CS-40	m3	1,100	4,109	4,519,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,250	353.3	4,327,925	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,200	220.2	2,686,440	
法面整形工(ICT)		式	1		746,170	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,450	514.6	746,170	
法面工		式	1		749,370	
植生工		式	1		749,370	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満	m2	800	927	741,600	
植生マット	植生マット工 500m2以上1000m2未満	m2	3	2,590	7,770	
擁壁工		式	1		27,945,195	
作業土工		式	1		313,866	
床掘り	土砂	式	1		141,050	
埋戻し	土砂 土砂	式	1		143,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,100	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		3,516	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		27,631,329	
プレキャスト擁壁 (1)	幅 3700 c m 3.5mを超え5.0m以下					
		m	9	925,553	8,329,977	
プレキャスト擁壁 (2)	幅 3700 c m 3.5mを超え5.0m以下					
		m	24	804,223	19,301,352	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		597,918	
作業土工						
		式	1		25,791	
床掘り	土砂					
		式	1		12,090	
埋戻し	土砂 土砂					
		式	1		10,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,610	
整地	残土受け入れ地での処理					
		式	1		351	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		572,127	
現場打基礎コンクリート	18-8-25 (20)高炉 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	7	9,805	68,635	
現場打小口止コンクリート	18-8-25 (20)高炉					
		m3	0.1	61,618	6,161	
コンクリート(間知)ブロック積	JIS滑面 150kg/個未満					
		m2	17	24,733	420,461	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	6	7,343	44,058	
現場打天端コンクリート	18-8-25 (20)高炉	m3	0.5	55,743	27,871	
止水コンクリート		m3	0.2	24,705	4,941	
カルパート工		式	1		13,572,487	
作業土工		式	1		462,453	
床掘り	土砂	式	1		92,332	
埋戻し	土砂	式	1		271,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,528	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		18,752	
路床盛土(ICT)		m3	70	331.3	23,191	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		12,467,986	
函渠	内幅 5.7m 内高 4.5m 30-12-25 (20)高炉 一般養生 特殊養生(練炭・ジェットヒータ)有り 有り	m3	188	46,186	8,682,968	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	1.1	175,855	193,440	
鉄筋 (2)	SD345 D16~25	t	17.74	173,930	3,085,518	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (3)	SD345 D29~32	t	1.91	174,847	333,957	
箱抜き		箇所	10	861.5	8,615	
継手 (1)	I型	m	16	3,249	51,984	
継手 (2)	III型	m	6	18,584	111,504	
付帯工		式	1		642,048	
剥落防止		m2	96	6,688	642,048	
舗装工		式	1		232,050	
アスファルト舗装工		式	1		232,050	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	65	1,918	124,670	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	65	1,652	107,380	
排水構造物工		式	1		23,839,172	
作業土工		式	1		3,276,333	
床掘り (1)	土砂	式	1		29,276	
床掘り (2)	土砂	式	1		1,350,050	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	1		126,770	
埋戻し (2)	土砂 土砂	式	1		1,539,400	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,665	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		182,700	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,472	
側溝工		式	1		5,904,192	
プレキャストU型側溝 (1)		m	133	8,252	1,097,516	
プレキャストU型側溝 (2)		m	163	12,142	1,979,146	
プレキャストU型側溝 (3)		m	106	13,700	1,452,200	
プレキャストU型側溝 (4)		m	53	17,530	929,090	
プレキャストU型側溝 (5)		m	6	39,166	234,996	
プレキャストU型側溝 (6)		m	4	52,811	211,244	
管渠工		式	1		2,645,119	
ヒューム管(B形管) (1)		m	7	16,183	113,281	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) (2)		m	7	25,842	180,894	
ヒューム管(B形管) (3)		m	33	58,832	1,941,456	
暗渠排水管	据付 波状管 200~400mm	m	38	10,776	409,488	
集水桝・マンホール工		式	1		12,013,528	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	1	113,082	113,082	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	4	83,767	335,068	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	1	98,511	98,511	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	2	95,671	191,342	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	184,194	368,388	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	418,515	837,030	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	134,067	536,268	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	140,207	140,207	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	146,897	146,897	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	174,480	174,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
油水分離ます (1)	Cタイプ	箇所	5	1,238,042	6,190,210	
油水分離ます (2)	Eタイプ	箇所	1	2,882,045	2,882,045	
防護柵工		式	1		535,014	
防護柵基礎工		式	1		535,014	
防護柵基礎		m	9	59,446	535,014	
応急処理工		式	1		10,872,961	
応急処理作業工		式	1		10,872,961	
応急作業		式	1		10,872,961	
仮設工		式	1		2,987,631	
交通管理工		式	1		2,987,631	
交通誘導警備員		式	1		2,987,631	
直接工事費		式	1		121,673,254	
共通仮設費		式	1		14,316,651	
共通仮設費		式	1		2,295,530	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,164,713	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		114,531	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,182	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,130,817	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,021,121	
純工事費		式	1		135,989,905	
現場管理費		式	1		40,404,273	
工事原価		式	1		176,394,178	
一般管理費等		式	1		27,725,822	
工事価格		式	1		204,120,000	
消費税相当額		式	1		20,412,000	
工事費計		式	1		224,532,000	